STATUT 1 SHOQERISE
“GREEN on REPEAT™ Sh.P.K.

Ky Statut do ¢ konsiderohet se inkorporon dhel/ose pévfshin Aktin ¢ Themelimit & Shogérisé
organizimi dhe funksionimi i & cilés rregullohet kéiu,

s0t, mcglf}.fl /2018, personat ¢ meposhtem:

Fnj. Irena Kita, shietase shgiptare, ¢ bija ¢ Andrea, lindur me 03.01.1982 ne Permet ¢ banucse ne
Tirane, mbajtese ¢ letemjoftimit me nr. O28708249 dhe or. personal 1251030494, madhore e me
2ot8s1 & ploté juridike ¢ pér & vepruar;

e

Z. Ermal Hysesani, shtetss shqiptar, lindur me 22.05.1990 ne Memuliaj, Tepelene e banues ne
Tirane mbajtes i leternjofiimit me nr. 032368588 dhe nr. Personal JO0322039U, madhor @ me zotdsi
té ploté jundike e pér ¢ vepruar,

Si edhe

Z. Arvin Kita, shietas shqiptar, lindur me 01.10.1972 ne Tirane ¢ banues ne Tirane, mbajtes 1
pasaportes me nr. BG3480084 dhe nr. Personal H21001 147H, madhor ¢ me zot@si 1€ ploté juridike ¢
PEr & vepruoar,

ne perputhje me LigiinNr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe me
legiislacionin ¢ zbatueshem ne Republiken ¢ Shqipenise, miratuan kete Statut si vijon:

NE kété statut
- “Liggt” ésheé Liggi 9901/2008 “Pér Tregtarct dhe Shoqémté tregtare”, 1 ndryshuar;
- “Statutt™ éshié ky Statut i Shogérise;

Kkreu l
Themelimi, Emri, Obhjekti, Koh#zgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me c,'::!l',._:[.flI.f'.':*U'Ii"L ne, themeluesit ¢ mesiperm. kemn krijuar njé shogén me pérgjegiési té
kulizuar me emrin dhe emertimin tregtar "GREEN on REPEAT” SH.P.K.

MNeni 2
Objekti

Shogéna do té kryejé aktivitetin ¢ méposhtém:

- Sherbime cateringu, hapje dhe menaxhim baresh, restorantesh, etj; hapje kursesh
profesionale ne fushen ¢ gastronomise dhe menaxhimit; eksportimi dhe importimi i
makinerive dhe  pajisjeve  gastronomike, eksportimi  dhe importimi §  mallrave
ushgimore/industriale te ndryshme, pijeve alkoolike ¢ jo-alkeolike me shumice ¢ pakice
si bremda dhe jashre vendit.




Ne funksion te gellimeve te mesiperme Shogeria mund te hyje ne tregje dhe operacione
te ndryshane, te zoteroje pasuri te lwajtshme ¢ te paluwajishme dhe/ose piesemarrfe ne
shogeri te tjera tregitare.

- Shogeria mundet giithashtu ¢ usheraje cdo Hof tieter biznesi apo aktiviteti te ligishem
dhefose mund te angazhohet ne cdo veprimtari te lgishme ose aktivitet te lefueshem
nga legjistacioni shyiptar ne fuqi per nje shogeri me pergjegiesi te kufizuar.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgpatja ¢ shogénsé do 1€ jeté ¢ pacaktiar dheiose ¢ pakufizuar.

Neni 4
Selia

Selin ¢ shogénsé ndodhet ne adresén: Rewga “Ymer Kurti”, nr, 4, Njesia bashkivke nr, 3,
Qendra Tregtare Olimpia, kati 0, pas Postes nr. 8, Tirané, Shqiperi.

Me vendim te Administratorit, Shogeria mund te ¢ele dege dhe/ose zyra perfagesimi brenda ose
jashté Republikés s& Shqipérisé.

Kreu 11
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar 1 shogérisé éshté 100.000 (njegind mye) Leké. Pjesémarrja e
themeluesve né kapitalin ¢ shogérisé Eshté né pérputhje me kontributet ¢ tyre té méposhime:

I Ortaku themelues Ermal Hysesani: Zoterues i 1 (njé) kuote me vieré té pérgjithshme 60,000
LEK g¢ pérben 60% té kapitalit themeltar té shogérise.

2. Ortakja themeluese rena Kita: Zoteruese ¢ 1 (njé) Kuote me vieré 1 pérgjithshme 20,000
LEK qé pérben 20 % t& Kapitalit themeltar t& shogiérisé.

3. Ortaku themelues Arvin Kita: Zoterues 1 1 (njé) kaote me vieré & pérgjithshme 20.000 LEK
e perben 20% té kapitalit themeltar té shogirisé.

Kontrbuti 1 artakéve eshté né para.

Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vieren nominale te kuotes se tij.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermijet nénshkrimeve 1€ pjeséve (€ kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané 1€ kontributeve né natvré, nepermjet emerimit nga gjvkata
kompetente ¢ nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit,

NE asnjé rast shumica nuk mund ¢ detyrojé njé ortak pér t€ mitur angazhimin e ti) né kapitalin
themeltar té shogérisé.

Zvogélimi  kapitalit lejohet nga asambleja ¢ ortakéve, ¢ cila merr vendim né € njéjtat kushte qé
kérkohen perndryshimin e statutt.
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Né & gntha rastet zvogélimi 1 prek ortakét né t& njéjtén masé nda) pjeséve 1€ kapualit gé
pérfagésoint.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shogériec me pérgjegjést 1¢ kulizuar ¢ 1€ drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet: kontributit né kapitalin ¢ shogénséd; shitbleres;
trashégmmisé; dhurimit; ¢do ményre tjetér 1& parashikuar me lig).

Piesét ¢ kapitalit themeltar jan€é lirisht té transterueshme ndérmjet onakéve si dhe népérmjet
trashégimisé,

C'do transferim i pjeseve te kapitalit ndaj personave te trete. ne ¢faredo menyre, si dhe krijimi i
gdo te drejte reale spo parancie mbi pjeset e kapitalit ne fivor te paleve te treta, duhet te
miratphet paraprakisht nga Asambleja e Ortakeve, ne te kundert do te jete 1| paviefshem.

Secili ortak ka te drejten ¢ parablerjes ne rast transfenimi te pjeseve te kapitalit te ortakeve te
tjere. Ortaku transferues detyrohet te njofioje te gjithe ortaket e tjere ne lidhje me kushtet
thelbesore te transferimit dhe t'iu jape atyre nje afal prej 30 (tridhjete) ditesh per te vendosur nese
do te ushtrojne apo jo te drejtat e tyre te parablerjes. Ortaket ge vendosin te ushtrojne te drejlen ¢
parablerjes duhet te njoRojne ortakun transferues brenda afatit te mesiperm, Me kalimin e afatit te
mesiperm, ortaket ge nuk kane nmjoftuar ushtrimin ose jo te se drejies se parablerjes. do te
prezumohet se nuk deshirojne ta ushtrojoe ate. Ne varesi te numnt te ortakeve ge ushtrone ose jo
te drejten e parablerjes, me mbarimin e afatit 30 ditor, secili ortak do te fitoje proporcionalisht me
pjesel e zoteruara prej ti), pjeset ¢ kapitalit qe transferohen nga ortaku transferues, Nese asnje
ortak nuk ushtron te drejten ¢ parablerjes, ortaku transferues mund t'i transferoje pjeset ¢ kapitalit
ne favor te gdo personi te trete ne te njejtat kushte esenciale me ato te ofruara ortakeve te tjere si
me siper.

KREL I1
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleju e Ortakeve eshte organi 1 vetem vendimmarres 1 shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres 1 shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj
Asambleja ¢ pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marmen e vendimeve pér shogénné
pér ¢éshtjet e méposhtme:
i) percaktimin ¢ politikave tregtare 1€ shogérisé;
b) ndryshimel ¢ statutit;
¢} emérimin e shkarkimin ¢ adminisiratoréve;
¢} emerimin e shkarkimin 1 hkuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabél & antorizuar;
d) péreaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “¢” dhe “¢™ 1€ késaj pike;
dh} mbikigyrjen e zbatimit 1€ politkave tregtare nga admmistratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢
pasgyrave financiare vietore dhe (& raporteve 1€ ecurisé se veprimtarisi:
¢) miratimin ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe 1 raporteve & ecurisé sé veprimiarisé;
¢) zpfadhimin dhe zvogélhmin ¢ kapitalit;
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f) piesétimine kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin ¢ shogérisé né gjvkaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj admimistratoréve:

gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ shogénsé;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale té mbledhjeve 1€ asamblesé;

i) shperndarjen e fitmeve vjetore;

1) geshtje t€ tjera 1¢ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund 1€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé 1€ njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqérisé puk mund @& veprojné si pérfagésues i orakéve né asamblend e
pérgpithshme.

Autonizimi mund € jepet vetém pér njé mbledhje 1& asamblesé sé pérgjithshme, ¢ cila pérfshin
cdhe mbledhjet vijuese me 1€ myéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e Thirrjes se
Mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet € pérmbajé vendin. datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin ¢ dités ¢ t'u dérgohet @ gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés | ¢ kétij neni, ajo mund 1€ marre
vendime t& viefshme vetém nése 18 gyithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavaresisht
parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

NE rastin e marrjes s¢ vendimeve, q& kérkojné njé shumicé 1€ zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund (& marré vendime & viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, g€ zotérojnc mé shumé se 51 pér qind ¢ kuotave,

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet te vendosé pér géshtje. t¢ cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 (& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ajo mund té marré
vendime & viefshme vetém, nése ortakét gé zotérojné mé shumé se 51 pergind te kuotave, jané
& pranishém personalisht, votojné me shkresé. apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té
pikés 3 t& nenit 88 1€ kétij hgji.

Nése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak ¢ mungesés sé kuorumit t@
pérmendur me lart. asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me & njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me tri & katértat ¢ votave te zoteruesve te kapitalit, 1@ ortakéve
piesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit & regjistruar,
shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé.

Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarris, pér ¢éshie te
yera si: péreaktimi 1 politikave tregrare 18 shoqérisé; emérimin ¢ administratoréve; emérimin ¢




shkarkimin 1 likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar; percaktimin ¢ shpérblimeve;
mbikégyrien ¢ zbatimit 1€ politikave wtegtare nga administratordl, pérfshiré pérgatitjen ¢
pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve t& ecurisé se veprimiarisé; pérfagésimin e shogérise
ne gjvkateé dhe né procedimet e tpera ndaj administratorgve; miratimin e rregullave procedurale (&
mhbledhjeve (& asamblesé,

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden ¢
shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta ¢ votés

Ortaku nuk mund t€ ushtrojé 1€ drejten e votés nese asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
vlerésimin ¢ veprimtarisé sé tij: shuarjen ¢ ndonjé detyrimi né ngarkim té tij; ngritjen ¢ njié padie
ndaj tij nga shogéria; dhénien ose jo 1€ pérfiimeve 1€ reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet (€ jeté né e
niéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, € cilin pérfagéson.

Meni 13
Administrimi

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké s1 admimstratoré @
shogérisé. Afan 1 emérimit eshte 5 vijet me t€ drejté nipérténtjeje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regpstrimit né Qendrén Kombétare & Biznesit.

Persom 1 meposhtém caktohet s1 Administrator 1 pare 1 shogérisé pér njé mandat & ploé 5 (pesé)
Vjegar emeérimi;

- Znj. Albana Copani, shtetase shgiptare, lindur me 24.09.1990 ne Tirane ¢ banuese ne
Trirane, mbajtese ¢ pasaportes me nr. BDO329997 dhe nr. Personal 1059240671, madhore ¢
me zotési € ploté juridike e pér 1€ vepruar, nr. kontaktic 0697080234, pa kufizime ne
kempetencat e administrinit,

MNeni 14
Kompetencat ¢ Administratoréve

Administratorét kang 1€ drejté ¢ detyrohen té:
a) kryepné (€ gjitha veprimet ¢ administrimit & veprimtansé tregtare té shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja ¢ pérgnthshme:
b) perfagésojng shagéring tregiare;
¢) kujdesen pér mbajtien e saktg e 1€ rregullt & dokumenteve dhe 1€ librave komabél té
shogérise;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarise dhe. sé¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratun;
d) knijojné njé sistem paralajmérimi né kohén ¢ duhur pér rrethanat, gé kércénojné mbarévajtjen
e veprimtansé dhe ekzistencén e shogérisé;
dh) kryeing regiistrimet dhe dérgojné 1€ dhénat e detyrueshme & shogérisé. si¢ parashikohet né
liggip pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit;
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¢} raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe
me realizimin ¢ veprimeve (€ posagme me réndési (¢ vecanté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;

) kryeiné detyra 1€ tjera té pércakiuara ng ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur;

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme fnanciare, rezulton ose ckaiston rreziku gé
aktivet e shogénsé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim,
-shogéria propozon t€ shesé apo 1€ disponojé né ményré getér aktive. 1€ cilat kané njé vleré mé 1é
larté se 3 pér gind 1€ aseteve (€ shogérisé, q€ rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare té
certifikuara.

-shogeénia, brenda 2 viteve (€ para pas regjistrimit 16 saj, propozon (& blejé nga njé ortak pasuri,
qé kané vleré mé & larté se 5 pér gind t€ aseteve 1€ shogérisé, qé rezulton né pasqyrat ¢ fundit
fmanciare 1€ certifikuara.

MNése asambleja ¢ pérgpithshme eméron mé shumé se mie administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgiithshme mund € shkarkojé administrutorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, g€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé 1€ marrédhémeve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj (€ tretéve, pér shkelje 1€
ligeve, pér shkelje & statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve 1€ pamiratuara nga asambleja g€ 1 sjellin dém shogérisé, | ngarkohen
administratorit dhe ortukut g€ ka béré marréveshjen, pér 1€ pérballuar né ményré individuale ose
solidansht sipas rastit pasojat pérkatése:

Pérveg sa éshie parashikuar né dispozitat e pérgjithshme 1€ detyrimit 1€ besnikérisé, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 € ligyit “Per Tregturet dhe Shogerite Tregtare”, administraton detvrohet;

a) t& krye)e detyrat ¢ uij te pércakiuara né ligj dhe né€ statut né miréhesim ¢ né interesin mé i
miré 1€ shoqérisé né terési, duke | kushtuar vémendje ¢ veganté ndikimit 1€ veprimtarisé sé
shogérisé né mjedis;

b) 1€ ushtrojé kompetencat gé i njihen n@ ligj dhe né statt vetém pér arritjen ¢ géllimeve (&
pércaktuara né kéto dispozita;

c) 1€ vieréso)é me pérgjegiési ceshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) 1€ parandalogé dhe ménjanojé rastet ¢ konfliktit, prezent apo 1@ mundshém, té interesave
personalé me ata té shogénse:

d) 1€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjalé kryerjes sé detyrave 1€ 1), pérgjigiet nday shogérisé pér ¢do veprim a
mosveprim, qé lidhet né ményr€ 1€ arsyeshme me géllimet ¢ shogérisé tregtare, me pérjashtim (&
rasteve kur, n¢ bazé€ t€ hetimit dhe vierésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose
moesveprimi Eshié kryer né mirébesim.

Nése admimistratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 1€ kétij neni, eshte i detyruar "1 démshpérblejé shogérisé démet. qé rrjedhin nga
kryerja ¢ shkeljes, si dhe t'1 kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat ¢ lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime € parregullta, Administratori ka barrén ¢ provés pér té vértetuar




krverjen ¢ detyrave 1€ tyre né ményré t& rregullt ¢ sipas standardeve te kérkuara. Kur shkelja
¢shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé né ményré solidare.

NE ményré 1€ veganté, por pa u kufizuar né to, administraton eshie i detvruar U1 démshpérblejé
shogérisé démet e shkaktuara, nése. né kundérshhm me dispozitat e ligint Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare. kryen veprimet ¢ méposhtme: u kthen ortakéve kontributet: u paguan
ortakéve interesa apo dividendé: u shpérndan aktivet shogérise: lejon gé shogéria 1€ vazhdoje
veprimtariné tregtare, kur, né baz¢ té gjendjes financiare, duhej té parashikohej gé shogéna nuk
do 1€ kishte afiési paguese pér t€ shlyer detyrimet: jep kredi.

Pérvey padisé pér shlyerjen ¢ démit gé 1 ngarkohet personalisht admimistratorit, ortakét
individoalisht ose se bashku, kan€ t& drejté 1€ ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlverjen e ploté & démit gé | éshié shkaktuar
shogérise, pérfshireé edhe démshpérblimin financiar, nése &shie ¢ nevojshme. Asnjé vendim i
asamblesé nuk mund t& ndaloé ngrigen ¢ kérkese padisé kundér admimistratont pér gabimet ¢
kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyres.

kKreu IV
Viti financiar-ekspertet

MNeni 16
Viti Financiar

Viti financiar 1 Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhyetor. Perjashtinashe, viti i
pare financiar Gllon nga data e regjistrimit te shogenise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

MNeni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t8 kontrolloje 1@ gjithe dokumentacionin kontabel & veprimtarise
ekonomiko tregtare té shogerise. ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie té tille 1 ngarkuar nga ana ¢
oriakeve.

Ne: perfundim 1€ kontrollit cksperti kontabel 1 autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrien e rezultatit (& Wlancit financiar vjetor s dhe per ate per kontrollet periodike (€
ushiruara, i€ cilat eshte 1 detvruar ge Uja paragese ¢ dorezoje ne kohe ortakeve per 't shgyrivar ¢
mirtuar mbi Baeen ¢ @ drejtes vendimore ge ka.

kren V

Prishja — Riorganizimi i Shogérisé
Neni 18

Prishja dhe likuidimi




Shperndarja ose prishja ¢ shogense mund t€ behet ne edo kohe: kur mbaron kohérgjatja ¢
parashikuar né themelimin e saj: me vendim € Asamblese se Ortakeve: ime hapjen ¢ procedurave
1¢ falimentimit; né pérputhje me pikén 3 1€ nenit 43 1€ ligjit 9723/2007; me vendim 1@ gjykatés.
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne 1€ cilin parashikojne menyren e likuidimit té
shogerise, duke caktuar | apo disy likuidatore dhe shenuar ne edo dokument 1€ nxjerre prej tij
emrin ¢ likwmdatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper™.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashiim 1€ rasteve kur éshié nisur njé proceduré falimentimi,

Likuidimi kryhet nga likuiduesit gé jané eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin ¢ likmiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
gdo person i interesuar mund ' drejtohel givkatés, pér t€ cakiuar njé likuidues,

Neni 19
Rinrganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund € ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme 1€ Asamblesé
s¢ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX € Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér trepgtarél dhe shogérité tregtare™.

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ tij ne perputhje te plote me kete statut dhe disporitat ¢
legpslacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete swtut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per treglaret dhe
shogerite tregtare”™, Kodit Civil dhe ¢faredo ligyi yeter specifik ne Republiken e Shgiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mpsmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, s
dhe per gdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve. do te jete
kompetente Givkata Shqiptare.

Pér ndjekjen e procedurave te regiistrimit e shogévisé ne Qendvin Kombétare te Biznesit,
autorizohet Znj. Brunilda Hasko dhe ‘ose Z. Ambricla Valla dheiose Znj, Hvri Ramaj, te cilat
mund fte veprojne veemas njera Ijetres dhe autorizohen shprehimisht nga ortaket dhe
administratorja per regiistrimin ¢ shogerise ne regiistrin tregtar shyiptar.

Ky akt, u lexua, u kuptua dhe u nénshkrua, nga ortakét themelues si vijon:
ORTAKET
E SHOOQERISE ME PERGJIEGJIESI TE KUFIZUAR
“GREEN On REPEAT"Sh.P.K.

Znj. lrena Kita Z. Ermal Hysesani Z. Aryin Kita
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